SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE TUPÃ

Praça da Bandeira, n.º 900 - Centro - TUPÃ – SP, CEP  17.600-380
Telefone (014) 3404-3100  -  Telefax (014) 3404-3149

E-mail:   detup@educacao.sp.gov.br
Site: http://detupa.educacao.sp.gov.br

Edital nº 01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA EXERCÍCIO DE PROFESSOR PARA ATIVIDADE DOCENTE NO

PROGRAMA ENSINO INTEGRAL 2019 - Adesão ao Regime de Dedicação Plena e Integral

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Tupã no uso das atribuições que lhes são legalmente

conferidas expede o seguinte edital: Os candidatos classificados para exercer a atividade docente junto às

unidades escolares do Programa Ensino Integral, abaixo relacionadas, ficam CONVOCADOS a comparecer à

sede da Diretoria de Ensino da Região de Tupã, localizada à Praça da Bandeira, nº 900, em Tupã-SP, às 11

horas do dia 31/01/2019. Nesta oportunidade, os candidatos deverão manifestar interesse na vaga a ser

oferecida para atuar como: professor em atividade docente nas Escolas do Programa Ensino Integral, nos

termos da Lei Complementar 1.164/12 alterada pela LC 1.191/2012, do Decreto nº 59.354/13 e da Resolução

SE 57/2016, Resolução SE 57/2018 e demais instrumentos legais pertinentes.

VAGAS OFERECIDAS:

EE Prof.ª Maria Helena Basso Antunes

Linguagens e
Códigos

Ciências Humanas Ciências da
Natureza e

Matemática

Educação Física Arte Sala de Leitura

0 0 02, sendo 01 de
Matemática e
01 de Ciências.

0 0 01

Tupã, 30 de janeiro de 2019.

Lucimeire Rodrigues Adorno
Dirigente Regional de Ensino

mailto:detup@educacao.sp.gov.br
http://detupa.educacao.sp.gov.br/